
 
 

Pracovní list byl vypracován v rámci projektu Inovace výuky společenských věd. Registrační 

číslo: CZ.1.07/1.1.04/03.0045 

 

Svět po 2. světové válce – OPAKOVÁNÍ 

 
 

1. Jakým způsobem si komunisté chtěli vynutit přijetí demise ministrů v r. 

1948?  

2. Jmenujte alespoň 3 osobnosti, které padly za oběť polit. Procesům.  

3. Vysvětlete pojem kolektivizace.   

4. O které složky se opíral totalitní režim v naší zemi?   

5. Do kterého vojenského bloku patřila ČSR?   

6. Kdy byl změněn název naší země na ČSSR?   

7. Vysvětlete pojmy  Moskevský protokol a normalizace.   

8. Co bylo cílem hospodářské reformy v 60. letech v ČSSR?   

9. Ve kterém roce došlo k povstání v Maďarsku a jak bylo potlačeno?   

10.  Kdy a proč došlo ke korejské válce? 

11.   Jakou protikomunist. koncepci prosazoval prezident Truman a která aféra 

s ní souvisí?  

12.  Vysvětlete pojem stalinismus. 

13.  Od kdy do kdy probíhala a kterých zemí se týkala 1. fáze dekolonizace?  

14.   Od kdy do kdy probíhala a kterých zemí se týkala 2. fáze dekolonizace? 

15.  Problémy zemí 3. světa.  

16.  Co následovalo ve společnosti a hospodářství bezprostředně po 

komunistickém puči v ČSR? 

17.   Jmenujte první 3 poválečné prezidenty v komunistické ČSR. 

18.   Vysvětlete pojem politické procesy.   

19.  Co bylo prioritou průmyslu v naší zemi v 50. letech, co naopak zaostávalo?   

20.  Do kterého hospodářského bloku patřila ČSR? 

21.  Od kdy bylo ČSSR federací?  

22.  Vysvětlete pojmy “Dva tisíce slov” a “Zvací dopis“. 

23.  Co bylo cílem demokratizace v 60. letech v ČSSR?   

24.  Která socialistická země šla po válce vlastní cestou a kdo stál v jejím čele? 

25.  Kdy a proč došlo ke Karibské krizi?   

26.  Jakou protikomunistickou koncepci prosazoval Eisenhower a která doktrína 

s tím souvisí?   

27.  Vysvětlete pojem Brežněvova doktrína.   

   

 

 

 

 



 
 

Pracovní list byl vypracován v rámci projektu Inovace výuky společenských věd. Registrační 

číslo: CZ.1.07/1.1.04/03.0045 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 


